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DR GHAZALI BIN ZAINUDDIN (0424)

LATAR BELAKANG PENDIDIKAN

University of Jordan, Amman- Jordan.

Doktor Falsafah dalam Kurikulum dan Pengajaran
Distertasi: “The Effect of Using Wiki as a Teaching Tool in Developing
Arabic Creative Writing among Students of Arabic Non-Native
Speakers at International Islamic University College Selangor and
Their Attitude  Towards Wiki.”

[Honors: Dissertation passed “with Distinction” and obtained CGPA 3.60]

International Islamic University Malaysia

ljazah Sarjana Sains Kemanusiaan (Bahasa Arab Sebagai Bahasa
Kedua)

Thesis: “ Ta'lim al-lughah al-'Arabiyah li-aghrad mihniyah li-talabat al-
tamrid bi-al-kuliyyah al-Jami‘iyah al-Islamiyah al-'Alamiyah bi-Wilayah
Selangor : dirasah wasfiyah wa-tahliliyah”

[Honors: Dissertation passed “with Distinction” and obtained CGPA 3.34]

Kursus Profesionalisme Keguruan KUIS-UPSI

International Islamic University Malaysia
ljazah Sarjana Muda Sains Kemanusiaan
[Major: Bahasa Arab dan Kesusasteraan]
[Obtained CGPA 3.14]

PENGALAMAN KERJA
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2017

2010

2005

2004

14 Disember 2004 sehingga Kolej Universiti Islam Antarabangsa Selangor

Kini (KUIS)

Pensyarah Kanan DK52
Fakuti Pengajian Peradaban Islam

Pensyarah DK 45
Fakuti Pengajian Peradaban Islam
Fakulti Bahasa Moden dan Komunikasi

Pensyarah Sambilan DK45
Fakulti Pendidikan, KUIS



DR GHAZALI BIN ZAINUDDIN (0424) PAGE 3

Pensyarah Muda DK41
Fakulti Bahasa dan Komunikasi
Pusat Bahasa

Pensyarah Sambilan DK41
Fakulti Pendidikan, KUIS

2021-2022 Program Persijilan Awam Bahasa Arab JAIS-KUIS
Pensyarah
2020/2021 Arabic Language Program For Islamic Studies
organized by ISESCO
Instructor
2010-2011 Program Pensijilan Bahasa Arab di Masijid
Serdang, Selangor
Pensyarah
2009 Program Persediaan Pelajar ke Mesir
Pensyarah
2005-2009 Program Kursus Bahasa Arab di Masjid Putra,
Putrajaya
Pensyarah
2011-2012 Rancangan berbahasa Arab Lughatul Jannah di
Radio Salam.fm kendalian Jabatan Kemajuan
Islam Malaysia (JAKIM)
Penulis Skrip dan Peneraju Bersama
JAWATAN DALAM PENTADBIRAN
1 1 November 2021- 31 Oktober Ketua Jabatan Pengajian Bahasa dan
2023 Linguistik Arab, Fakulti Pengajian
Peradaban Islam (FPPI)
2 1 November 2019- 31 Oktober Ketua Jabatan Pengajian Bahasa dan
2021 Linguistik Arab, Fakulti Pengajian

Peradaban Islam (FPPI)
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3

10

11

12

13

14

15

16

1 November 2017 —
31 Oktober 2019

1 Jun 2017 — 31 Mei 2019

1 November 2017 —31 Oktober
2019

1 November 2021 —31 Oktober
2023
Disember 2020

1 Februari 2019 — 31 Januari 2021

1 Februari 2019 —31 Januari 2021

September 2019

2007

2012

2012

8 November 2011 -16 Mac 2012

8 Novermber 2011 —-19 Oktober

2013

8 April 2011

PAGE 4

Ketua Pascasiswazah, Fakulti
Pengajian Peradaban Islam (FPPI)

Ketua Program ljazah Sarjana Muda
Bahasa Arab sebagai Bahasa Kedua,
FPPI

Ahli Jawatankuasa Pentadbiran FPPI

Ahli Jawatankuasa Pentadbiran FPPI

Ketua Editor Projek Bab Dalam Buku
FPPI

Ahli Jawatankuasa ljazah lanjutan FPPI
Ahli Jawatankuasa Pemilihan Pelajar
Pascasiswazah, FPPI

Ahli  Jawatankuasa Pemurnian dan
Pengurusan Akademik Pascasiswazah

Koordinator Program Diploma Perguruan
TASL, Fakulti Pendidikan

AJK Pemurnian dan Penggubalan Buku
Teks, Fakulti Bahasa Moden & Komunikasi

AJK SETARA, Fakulti Bahasa Moden &
Komunikasi

Panel Pencerap sesi I, Fakulti Bahasa
Moden & Komunikasi

Panel Penilai Kertas Soalan Fakulti Bahasa
Moden & Komunikasi

AJK Rakaman Maharah al —Istima’ Buku
DLAA 1113-3113, Fakulti Bahasa Moden &
Komunikasi
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17 1 Disember 2011 — 31 Disember AJK Terjemahan Fakulti Bahasa Moden &

2012 Komunikasi
18 18 Ogos 2011 — Mei 2012 Sekretariat Pelan Transformasi KUIS
19  Oktober 2010 — Oktober 2012 Penyelaras Subjek BLAW 4012 & BLAC

4003, Fakulti Bahasa Moden & Komunikasi

20  Oktober 2010 — Oktober 2013 Penyelaras Latihan Industri BASL, Fakulti
Bahasa Moden & Komunikasi

21 2009 Penyelaras ljazah Sarjana Muda Bahasa
Arab sebagai Bahasa Kedua

22 2009 Penyelaras Subjek DLAT 4220, BLAU
6003, BLAI 5013, BLAW 4012 & BLAC
4012, Fakulti Bahasa Moden &
Komunikasi

23 2007 Pengumpul soalan Bahasa Arab untuk
Jururawat

ANUGERAH

Anugerah Khidmat Setia, Kolej Universiti Islam Antarabangsa Selangor 2020

Anugerah Pensyarah Terbaik 2020
Anugerah Pensyarah lkon Inspirasi 2020
Penerima Hadiah Ph.D, Anugerah Perkhidmatan Cemerlang, KUIS 2017
Anugerah Dermasiswa Zakat Pasca ljazah Sultan Idris Shah 2013-2016

Anugerah Perkhidmatan Cemerlang, KUIS 2009
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KEPAKARAN DAN KONSULTASI

PERINGKAT ANTARABANGSA (15)

Bil Committee Name Period Status Status
1 Current Trends in the Middle East: Virtual 2021 AJK
International Joint Conference on COVID- Multimedia

19 Global Impacts organized by llam
University & Universiti Teknologi Malaysia

2  Current Trends in the Middle East: Virtual 2021 Moderator
International Joint Conference on COVID-
19 Global Impacts organized by llam
University & Universiti Teknologi Malaysia

3 Al ) Hlge Apatd (3 yha Jgn ApailY) Jaall 4 5 2019 Ajk Teknikal
Lnasi 93) A (AT cilaly ualalil) Ol (gal Ay yall dan
Ll 3,8 wsia J 525 organized by ISESCO Multimedia

dan Universiti Ahmad Dahlan Jogjakarta

PERINGKAT KEBANGSAAN (20)

Nama Program Organisasi Peranan

Bengkel Pembangunan Kurikulum

1 Dan Ko-Kurikulum Maahad Yayasan Dakwah
Antarabangsa Tahfiz Dan Islamiah Malaysia Panel
Kepimpinan (Mantap-Yadim) 2020 Penggubal
Bengkel Penilaian Proforma
5 Program kelolaan Institute Puncak Niaga Holding .
of International Leadership Berhad Penilai
Magari* Ulama’ 2019 Proforma
Pertandingan Ihtifal Institut . N Hakim Debat
.. o Universiti Sains Islam
3 Pengajian Tinggi (IPT) Malavsia Bahasa Arab
ASEAN 2018 y
4 Program Jelajah IPT 2017 Pusat Tuisyen Rakyat Petugas

Selangor
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11

12

Taklimat Hala Tuju
Pendidikan Sempena Hari
Penyerahan Keputusan
SPM 2016

Pemeriksa Kertas soalan
Bahasa Arab Komunikasi
Sekolah Berasrama Penuh
(SBP)

Pertandingan Video Pendek
Bahasa Arab Peringkat
Antarabangsa 2017

Pertandingan Video Pendek
Bahasa Arab Peringkat
Antarabangsa 2017

Bengkel Pengajaran Pusat
Pendidikan ISESCO di
Malaysia (Zon Pantai
Timur)

Forum Mawlid Al-Rasul
PPMA 2013

Rancangan Lughatul Jannah

Kursus Bahasa Arab Tahap 1

Madrasah ldrisiah,
Kuala Kangsar

Kementerian
Pendidikan Malaysia

Disember 2017

Pusat Pendidikan
Isesco di Malaysia-
2017

Pusat Pendidikan
Isesco di Malaysia-
2017

Pusat Pendidikan
Isesco di Malaysia-
2017

Persatuan Penuntut
Malaysia Amman

Bahagian Media
Elektronik dan
Penyiaran (MEP)
JAKIM

2011-2012

Masjid Putra,
Putrajaya

2006 — 2012

PAGE 7

Penceramah

Pemeriksa

Pengarah

Juri

Fasilitator

Panel Forum

Penyampai

Pensyarah
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Program Pengajian Bahasa

13 Arab

Kursus Persediaan Bahasa
14 Arab Pelajar Tajaan JAIS
2010

International Science And
15 Social Science Competition
2020

Pertandingan Video Pendek
Bahasa Arab Peringkat
16 Antarabangsa 2018

Perbincangan Meja Bulat
Kluster Hal Ehwal Agama
bagi Pembangunan
Dakwah Negara

17

International Multidisciplinary
18 Innovation Competition
2021

Pertandingan Inovasi

19 Pensyarah TVET 2021

International Science and

20 Social Science 2020

Jabatan Agama Islam

Selangor dan Masjid
Jamek Kompleks
Pertanian Serdang

2010-2011

Pusat Pengajian
Sepanjang Hayat
(KUISCELL)

7 Jun — 3 Julai 2010

Academic International
Dialogue

Pusat Pendidikan
Isesco di Malaysia-
2018

Yayasan Dakwah
Islamiah Malaysia

Academic
International
Dialogue Malaysia

Kementerian
Pengajian Tinggi

Academic
International
Dialogue Malaysia

PAGE 8

Pensyarah

Tenaga
Pengajar /
Instruktor

Juri

Juri

Panel
Jemputan

Juri

Juri

Juri
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PERINGKAT DAERAH (3)

Nama Program

Persatuan Ibubapa dan

PAGE 9

Organisasi Peranan

Sekolah Seri Seremban, Yang Dipertua

1 Guru, sesi 2021/2022 Nilai
5 Persatuan Ibubapa dan Sekolah Seri Seremban, Timbalan
Guru, sesi 2019/2020 Nilai Setiausaha
Program Lembayung Al- Sekolan Mem\engah
3 Quran Kurikulum Agama Dato Tan
: Ahmad, Simpang Durian, ~Penceramah
Bersepadu Tahfiz : .
Negeri Sembilan
Persatuan Penduduk Persatuan Penduduk Ketua Biro
4 Seksyen 5, Bandar Bukit Seksven 5 Pendidikan
Mahkota Bangi y dan Kebajikan
PERINGKAT KUIS (48)
Bil | Position Agencies
1
Bil Peranan Organisasi Tempoh
Pembaca Pruf Artikel Fakulti Pengajian 11 April 2017 - 10
1 Bab dalam Buku Al- ,
Peradaban Islam April 2019
Irsyad
November
2 Nugaba’ Usrah Pegawai KUIS 2017 -
Januari
2019

3 AJK Biro Tajaan

Wakaf Masijid Al-

2 Januari
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Azhar 2018
1 Mei 2017 -
AJK Biro Dana dan ..
4 Penajaan Masjid Al-Azhar 31 Disember
2018
- 12 Jun 2017
Ketua Unit Teknologi & Pusat Pend|d|.kan _
5 . Isesco di
Inovasi Malaysia
y 13 Jun 2018
AJK Fakulti Pengajian 28 Mac 2017
6 Pengantarabangsaan Peradaban -
dan Promosi Islam 27 Mac 2019
Jabatan
Pengajian
7 Penyelia Latihan Industri Bahasa dan 16 Ozlgfg er
Linguistik Arab,
FPPI
23 Februari
Fakulti Pengajian 2017 —
8 Juruweb Fakulti Peradaban
Islam 22 februari
2019
. Lajnah Khairiah
9 Pengerusi al-Ukhawiyyah 2006/2007
Jabatan Bahasa
Hakim Pertandingan B':sz;’alz&i;lggn
10 Debat Bahasa Arab dan 2005
Peringkat Jabatan 2005 N
Komunikasi,
KUIS

EDITOR JURNAL/MONOGRAF/GARIS PANDUAN DAN DASAR (1)

Bil Position Name of Journal/Monograph/Guideline

1 Editor Jurnal International Journal of Mosque, Zakat And Waqaf

Management (Al-Mimbar Journal)
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PAKAR RUJUK/PEWASIT ARTIKEL JURNAL (83)
B: Jawatan Tajuk Jurnal vol.
Pengaruh I_Delajar Dalam Al-Irsyad: Journal of
1 Pewasit Pengajaran Dan Islamic and Vel s,
Pembelajaran Bahasa Arab Contemporary lssues No. 1,
Di Masjid porary Jun
2020
Aplikasi Kesantunan Manuscri
Bahasa dan Strategi pt ID
2 Pewasit Terjemahan Sari Ulum Islamiyyah, USIM ULUM-
Kata Animasi 2018-
Ulama™ Al-Muslimin 0009
3 Pewasit Jomall a8 gl A claladiul Jurnal Pengajian Islam  Jun 2018
At-Tarbawiy: Malaysian Januari
Online Journal of 2018
. Efikasi Kendiri Guru Dalam Education,
4 Pewasit Pengajaran Bahasa Arab
g4 Fakulti Pendidikan,
Jurnal AI-IRSYAD, Vol. 2,
RO | 5 BN [ DENG U N T P PN No.2,
S Pewasit gl Fakulti Pengajian 2017
peradaban Islam
Jurnal berindeks dan E- Vol. 04
Saiz Kosa Kata Bahasa Jurnal Bil. 01
6 Pewasit Arab Dan Hubungannya Jurnal Sultan Alaudin Jun 2017
Dengan Kemahiran Sulaiman Shah (JSAS)
Bertutur Pusat Pengajian Teras,
KUIS
_ Analisis Al-Ma’ dalam Al- e-Jurnal Pen_yelldlkan Vol.4
Pewasit ; . dan Inovasi (e-JPI), No.1
7 Qur’an dari Aspek Bahasa .
Arab KUIS. April
2018
8 Pewasit Attitude And Motivation of GLIT E-Journal of
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Malaysian Secondary
School Students’ Learning
Of Esl In A Blended
Learning Environment.

PAGE 12

Language Practice and 2014
Information Technology

2020
Strategi Pembelajaran At-Tarbawiy: Malaysian
9 Pewasit Kosa Kata Bahasa Online Journal of
Arab dalam Education, Fakulti
kalangan Murid Pendidikan KUIS
Sekolah rendah
KONSULTASI
Nama Program/ Penyelidikan/ Projek Organisasi Peranan
1 51 International Conference on KUIS Pakar Penilai
Postgraduate Research 2018
Amalan Penggunaan Lughat Al-Fasl
Dalam Pengajaran dan Pakar Bidang
2 Pembelajaran Bahasa Arab di KUIS
Sekolah Agama Bantuan Kerajaan
(SABK) di Malaysia
Pembinaan Model Keperluan Bahasa Pakar Bidang
3 Arab untuk Pelancongan Islam di KUIS
Selangor
KEAHLIAN BADAN PROFESIONAL
Bil Committee Name Period Status Status
1 AKEPT Young Researcher Circle 2012 sehingga  Ahli
2015
2 Persatuan Bahasa Moden Malaysia 2021 Ahli
3 Persatuan Bahasa Arab Malaysia 2018 sehingga  Ahli Seumur
Kini Hidup
4 USIM Writers™ Pool 2020 2020-2021 Ahli
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PENGAJARAN DAN PENYELIAAN
KURSUS PENGAJARAN (22)

1 ALL 1113 Al Lughah Al Arabiyyah |

2 ALL 2113 AL LUGHAH AL ARABIYYAH II

3 ALL 3113 AL LUGHAH AL ARABIYYAH Il
4 ALL 4113 Al Lughah Al Arabiyyah Iv

5 ALL 5113 Al Lughah Al Arabiyyah V

6 ALL 6113 Al-Lughah Al-Arabiyyah Vi

7 BAM 2103 Bahasa Arab Untuk Komunikasi li
8 BAR 1102 Bahasa Arab |

9 BAR 2102 Bahasa Arab li

10 BAT 4100 Bahasa Arab Untuk Jururawat |
11 BAT 6100 Bahasa Arab Untuk Jururawat lii
12 BIAC 3102 Ict Dalam Bahasa Arab

13 BLAB 1111 Al-Arabiyyah Li Ghair Al-Arab |
14 BLAB 2111 Al-Arabiyyah Li Ghair Al-Arab li
15 BLAC 4003 Al-Ta Alum Al-lliktroniy

16 BLAW 4102 Altadrib Al-Maydaniy Wa Tagriruhu
17 DLAA 1113 Al-Lughah Al-Arabiyyah |

18 DLAA 2113 Al-Lughah Al-Arabiyyah i

19 DLAA 3113 Al-Lughah Al-Arabiyyah lii
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20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

DLAA 4113

DLAA 6113

DLAB 1122

DLAB 1123

DLAB 2122

DLAB 2123

DLAP 2113

DLAT 4220

DLAT 5220

DPAI 1103

DPNT 4103

FLAI 1123

IBAI 1011

IBAS 1023

IBAS 2173

IBAT 3062

IBAW 1023

IBAW 3123

IBAW 4163

IBAW 4173

IBAW 3133

IDAL 3133

PAGE 14

Al-Lughah Al-Arabiyyah Iv

Al-Lughah Al-Arabiyyah Vi
Al-Arabiyyah Al-Asasiyyah |
Al-Arabiyyah Lil-Ittisolaat |
Al-Arabiyyah Al-Asasiyyah li
Al-Lughah Al-Arabiyyah Lil-Ittisolaat li
Al-Arabiyyah Lil Tarbiyyah

Bahasa Arab Untuk Jururawat |
Bahasa Arab Untuk Jururawat li
Maharata Al-Istima” Wa Al-Kalam
Teknologi Pendidikan |

Al-Tatbigat Fi Al-Istima’

Hafazan Dan Tajwid |

Al-Nizam Al-Sautiy

Al-Qiraah Al-Mutagaddimah
Al-Balaghah li

Al-Sarf Al-Arabiy |

Al-1ttijah Al-Arabiy Fi Tiknulujiah Al-Maklumatiah |

Al-Ittijah Al-Arabiyy Fi Tiknulujiya Al-Maklumatiyyah li

Al-Lughah Al-Arabiyyah Wa Tasmim Al-Muhtawa Al-lliktroniy

Manahij Ta'Lim Al-Lughah Al-Arabiyyah Al-Tafa Uliyyah

Al Masadir Lil Dirasat Al-Islamiyyah
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42 IMAP 1023 Metodologi Penyelidikan Bahasa Arab Untuk Tujuan Khusus
43 IMAP 1073 Pengembangan Kurikulum

44 IMAI 6010 Research Methodology In Islamic Studies

45 PAT 4103 Teknologi Pendidikan Bahasa Kedua |

46 PND 1103 Dinamika Guru

47 PNT 4103 Teknologi Pendidikan |

SENARAI PENGAJARAN MENGIKUT SEMESTER

Semester Kursus Peringkat
IMAP 1073 — Pengembangan Kurikulum Pascasiswazah
: IBAW 4163 — Al-Ittijah Al-Arabiy Fi Tiknulujiah Al- Sarjana Muda
Sesi ll, :
9021/2022 Maklumatiah I
IBAW 3133- Manahij Ta'Lim Al-Lughah Al-
Arabiyyah Al-Tafa Uliyyah
IMAP 1023 — Metodologi Penyelidikan Bahasa Arab ,
Pascasiswazah

Untuk Tujuan Khusus
Sesi |, IBAW 4163 — Al-Ittijah Al-Arabiy Fi Tiknulujiah Al- Sarjana Muda
2021/2022 | Maklumatiah 11

IDAL 3113 — Al Masadir Lil Dirasat Al-Islamiyyah Diploma
IMAP 1023 — Metodologi Penyelidikan Bahasa Arab
Untuk Tujuan Khusus

IBAW 3123 — Al-lttijah Al-Arabiy Fi Tiknulujiah Al- Sarjana Muda
Maklumatiah |

IBAW 4163 - Al-lttijah Al-Arabiyy Fi Tiknulujiya Al-
Maklumatiyyah Il

IBAW 4173- Al-Lughah Al-Arabiyyah Wa Tasmim
Al-Muhtawa Al-lliktroniy

Pascasiswazah

Sesi ll,
2020/2021

IBAW 3123 — Al-Ittijah Al-Arabiy Fi Tiknulujiah Al- Sarjana Muda
Sesi |, Maklumatiah |

2020/2021 | IBAW 4163 - Al-lttijah Al-Arabiyy Fi Tiknulujiya Al-

Maklumatiyyah Il
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IBAW 4173- Al-Lughah Al-Arabiyyah Wa Tasmim
Al-Muhtawa Al-lliktroniy

IMAI 6010- Metodologi Penyelidikan Pengajian
Islam

Pascasiswazah

IBAS 2173- Al-Qiraah Al-Mutagaddimah

20?3/32'5’20 IBAS 1023 — Al-Nizam Al-Sautiy |
IBAT 3062 — Al-Balaghah II Sarjana Muda
IBAS 3145- Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa
Tagriruhu
:g/llaArln6010- Metodologi Penyelidikan Pengajian Pascasiswazah
Sesi . IBAS 2173- Al-Qiraah AI-Mu.taqaddimah
2019/2020 IBAW 1023- AI-Sz?l_rf AI-Arably_ I o ) .
IBAW 3123- Al-Ittijah Al-Arabiy Fi Tiknulujiah Al- Sarjana Muda
Maklumatiah |
IBAS 3145- Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa Tagriruhu
GPIS 7013 — Research Methodology
Sesi |, IPAI 6010- Research Methodology In Islamic Pascasiswazah
2018/2019 | Studies
IBAS 1023- Al-Nizam Al-Sautiy Sarjana Muda
IBAS 2173- Al-Qiraah Al-Mutagaddimah
IBAS 1023- Al-Nizam Al-Sautiy
Sesi ll, IBAS 2173- Al-Qiraah Al-Mutagaddimah Sarjana Muda
2017/2018 |IBAI 1011- Hafazan Dan Tajwid |
IBAS 3145- Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa Tagriruhu
IBAS 1023- Al-Nizam Al-Sautiy
Sesi |, IBAS 2173- Al-Qiraah Al-Mutagaddimah Sarjana Muda
2017/2018 |IBAI 1011- Hafazan Dan Tajwid |
IBAS 3145- Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa Tagriruhu
BIAC 3102- Ict Dalam Bahasa Arab Sarjana Muda
BLAB 1111- Al-Arabiyyah Li Ghair Al-Arab |
BLAC 4003- Al-Ta Alum Al-lliktroniy
Sesi |, DLAA 1113- Al-Lughah Al-Arabiyyah |
2012/2013 |DLAA 3113- Al-Lughah Al-Arabiyyah IlI Diploma
DLAT 5220- Bahasa Arab Untuk
Jururawat Il
Sesi Il DPAI 1103 - Maharata Al-Istima’ Wa Al-Kalam Diploma
2011/2012
BIAC 3102 - ICT Dalam Bahasa Arab
Sesi ll, BLAB 1111- Al-Arabiyyah Li Ghair Al-Arab | Sarjana Muda
2011/2012 |BLAC 4003 -Al-Ta'Alum Al-lliktroniy

BLAW 4012 - Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa
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Tagriruhu

DLAA 2113 -Al-Lughah Al-Arabiyyah Il
DLAB 2122 - Al-Arabiyyah Al-Asasiyyah I

Diploma

Sesi |,
2011/2012

BIAC 3102 - ICT Dalam Bahasa Arab
BLAC 4003- Al-Ta Alum Al-lliktroniy

Sarjana Muda

DLAB 1122 - Al-Lughah Al-Asasiyyah |
DLAB 1123 - Al-Lughah Al-Aittisoliyyah |
DLAA 2113 - Al-Lughah Al-Arabiyyah Il

Diploma

Sesi lll,
2010/2011

BLAW 4012 - Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa
Tagqgriruhu

Sarjana Muda

Sesi ll,
2010/2011

BIAC 3102 - Ict Dalam Bahasa Arab
BLAC 4003 -Al-Ta Alum Al-lliktroniy
BLAW 4012 - Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa
Tagriruhu

Sarjana Muda

ALL 6113 — Al-Lughah Al-Arabiyyah VI
BAT 6100- Arabic Language Il
DLAB 2122- Al-Arabiyyah Al-Asasiyyah Il

Diploma

Sesi |,
2010/2011

BIAC 3102 - ICT Dalam Bahasa Arab
BLAC 4003- Al-Ta alum Al-lliktroniy
BLAB 1111 - Al-Arabiyyah Li Ghair Al-Arab |

Sarjana Muda

DLAA 4113 - Al-Lughah Al-Arabiyyah IV
DLAB 1122- Al-Arabiyyah Al-Asasiyyah |
DLAT 4220 - Bahasa Arab Untuk Jururawat |

Diploma

SESI I,
2009/2010

BLAW 4012 - Al-Tadrib Al-Maydaniy Wa Tagriruhu

Sarjana Muda

SESI I,
2009/2010

BLAC 4003 - Al-Ta Alum Al-lliktroniy

Sarjana Muda

DLAA 4113- Al-Lughah Al-Arabiyyah IV

DLAB 2123- Al-Lughah Al-Arabiyyah Lil-Ittisolaat li
DLAT 4220 - Bahasa Arab Untuk Jururawat |

BAR 2102 -Bahasa Arab Il

BAM 2103- Bahasa Arab Untuk Komunikasi Il

Diploma

SESI |,
2009/2010

DLAA 1113 - Al-Lughah Al-Arabiyyah |

DLAA 2113- Al-Lughah Al-Arabiyyah I

DLAP 2113 - Al-Arabiyyah Lil Tarbiyyah

DLAT 4220 - Bahasa Arab Untuk Jururawat |

PAT 4103 - Teknologi Pendidikan Bahasa Kedua |

Diploma

FLAI 1123- Al Tatbigat Fi Al-Istima’

Asasi

SESI I,

PNT 4103 -Teknologi Pendidikan |

Diploma
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2008/2009
PND 1103 — Dinamika Guru
SESI I, ALL 4113 -Al Lughah Al Arabiyyah IV Dinloma
2008/2009 | ALL 6113- Al Lughah Al Arabiyyah VI P
DLAB 1122- Al-Arabiyyah Al-Asasiyyah
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV
SESI I, BAR 1102 - Bahasa Arab | :
Diploma
2008/2009 |BAR 2102 - Bahasa Arab Il
SESI I, BAR 2102 - Bahasa Arab Il Diploma
2007/2008 P
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV
ALL 6113- Al Lughah Al Arabiyyah VI
SESI I, BAR 1102 - Bahasa Arab | .
Diploma
2007/2008 |BAR 2102 - Bahasa Arab I
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV
SESI I, BAR 1102 - Bahasa Arab | ,
Diploma
2007/2008 |BAR 2102 - Bahasa Arab I
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV
SESI I, BAR 1102 - Bahasa Arab | Diploma
2006/2007 |BAR 2102 - Bahasa Arab I P
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV
SESI I, BAR 1102 - Bahasa Arab | :
Diploma
2008/2009 |BAR 2102 - Bahasa Arab Il
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV
SES | BAR 1102 - Bahasa Arab |
2006/2007 BAR 2102 - Bahasa Arab I Diploma
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV
SESI Il BAR 1102 - Bahasa Arab |
2005/2006 BAR 2102 - Bahasa Arab I Diploma
SESI I, ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah IV Diploma
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2005/2006 |BAR 1102 - Bahasa Arab |
BAR 2102 - Bahasa Arab Il
ALL 4113 - Al Lughah Al Arabiyyah IV
SESI |, ALL 6113 - Al Lughah Al Arabiyyah VI Dinloma
2005/2006 | BAR 2102 - Bahasa Arab I P
BAR 1102 - Bahasa Arab |
SES ] ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah 1V
2004/200’5 BAM 2103 — Bahasa Arab Untuk Komunikasi Il Diploma
BAR 2102 - Bahasa Arab Il
ALL 4113- Al Lughah Al Arabiyyah 1V
SESI I, ; .
2004/2005 ALL 6113- Al-Lughah Al-Arabiyyah VI Diploma
BAR 2102 - Bahasa Arab Il
PENYELIAAN
Senarai Pelajar Penyeliaan Latihan Industri (27 orang)

Sesi Nama Tempat latihan Status
Tasnim bt Saadin Sekolah Menengah Islam Lengkap
08BC01049 Hidayah, Johor Bahru
Rafiza Raiyhan bt Mohd Suibek SMA Bandar Tenggara, Kulai Lengkap
08BC01103

Sesi Il Nornaimah bt Atan Jabatan Mufti Johor, Johor Lengkap
2010/2011 | 07BC01075 Bharu
Rabeatun Nadawiyah bt Mohd Suibek Kolej Pengajian Islam Johor Lengkap
08BC01063 (MARSAH), Johor Bahru
Amirah Syafigah bt Anuar Lengkap
08BC01054
Juwariyah Sulaiman Institut Tadbir Islam Negeri Lengkap
Sesi ll, 07BC01078 Perak, Ipoh
2010/2011 Mohamad Yatim Sakiman Pejabat Agama Islam Daerah Lengkap
07BC01035 Hilir Perak
- o Sekolah Islam Nur al-Azhar Lengkap
Sesi ll, T:Sg?)qoB(;gu Ahmad Puad Hilmi (SINAR), Sepang, Selangor
2016/2017
Awang Amirul Bin Awang Ibrahim Maahad Darussalam International | Lengkap
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14BC01012 Tahfiz & Islamic Studies, Cheras.
Muhammad Danial Bin Hakimi Sekolah Rendah Agama Bandar | Lengkap
14BC01027 Seri Putra, Kajang
Waliuddin Bin Zulkifli Mr Travel & Services Sdn.Bhd, Lengkap
Sesi | 14BC01046 Puchong
2017/2018 | Nur Athigah Binti Ahmad Fashil @ Maahad Tahfiz Al-Quran Wal Lengkap
Ahmad Fazil Qiraat Addin Perak, Tapah
15BC03001
Nurul Fatin Najihah Binti Mohd Nor Lengkap
15BC01045
Sesi ll, Puteri Nabila Bt Alias Maahad Al -Imam Asy-Syafiee, | Lengkap
2017/2018 | 15BC01056 Ipoh
Anis Sarah Binti Khomaruddin Lengkap
15BC01022
Nuraiza Naziha Khalidi Lengkap
15BC01066 Pusat Kanak-Kanak Istimewa
Sesi |, Siti Amirah Miswan Bangi Lengkap
2018/2019 | 15BC01062
Amirul Faris Razali Jabatan Pendidikan Negeri Perlis | Lengkap
15BC01067
Puteri Balgis Binti Mat Zuki Pusat Islam Universiti Sains Lengkap
Sesi ll, 16BC01022 Malaysia,
2018/2019 | Zahrahtul Ulaa Binti Abdul Halim Kafa Integrasi Rtb Bukit Lengkap
16BC01009 Changgang
Nurul Fitri Izzatie Binti Amaluddin Universiti Sultan Azlan Shah, Lengkap
Sesi |, 16BC03039 Perak
2019/2020 | Abuzaid Bin Mohamed Mydin Maahad Tahfiz Durrunnafis, Lengkap
16BC01055 Pulau Pinang
Nur Abidah Binti Abdul Razak Lengkap
. (17BC01001) .
2051e95/I2|(|),20 Fatin Huwaina Binti Ahmad Asxgg tﬂuan%Zilrne’ Lengkap
(17BC01007)
Syurufirrahmi (17BC01008) Lengkap
Ummi Najihah Mohmad Razi Tabung Haji, Kuala Lumpur Lengkap
Sesi |, (17B106003)
2020/2021 Amiruddin Abdul Halim (17BC01060) Sekolah Menengah Aggma Lengkap
Gemas, Negeri Sembilan
Senarai Pelajar Penyeliaan Projek Tahun Akhir (2 orang)
Bil Nama Tajuk Status
1 Nor "Adilah bt Pembelajaran Kosa kata Bahasa | Lengkap
Ahmad Tajudin Arab Menggunakan Video
(17B106004) Infografik
2 Nur Muhammad Video Animasi 2D: Pembelajaran | FYP 2
Mustaqgim bin Zainal Nombor Dalam Bahasa Arab
Abidin
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| (19B106002) |

Senarai Pelajar Penyeliaan Tesis ljazah Sarjana (3 orang)

Bil | Nama Pelajar Tajuk Bidang Peringkat
1 . . Rekabentuk Kerangka Pendidikan Bahasa | Pemantapan Akhir
Sofia Noraina bt . )
Isa Pengajaran Bahasa Arab dan Teknologi
Arab berasaskan Pengajaran
19MT16005 MOOC
2 Siti Hafawati Game Based Arabic Pembelajaran Bahasa | Pemantapan akhir
Ishak Language Learning Arab, Pendidikan Khas
19MT20001 for Dyslexic Children dan Gamifikasi
3 Einannabella Development of Pembelajaran Bahasa | Pengumpulan
: Game-Based Arabic | Arab, Pendidikan Khas | Data
Nadzri bt Mohd . et
Nadzri Language Learning dan Gamifikasi
Framework for
21MT20002 Dylexic Children
Senarai Pelajar Penyeliaan Tesis ljazah Doktor Falsafah (3 orang)
Bil | Nama Pelajar Tajuk Bidang Status
1 Mohamad Pembangunan dan Bahasa Arab | Pengumpulan
) ) Penilaian Model dan Pendidikan | Data
Amirul Bin . .
: Pengajaran Bahasa Arab di
Khalid
19P102001 Sekolah Agama Bantuan
Kerajaan (SABK)
2 L ookman & bl sl 45, k) aladsial il Pengajaran Proposal
Alla ol Ay jall Gl 2o & (punns Bahasa Arab
Chaka UL el 03l 555 5eed] dnela
21P102001 SR sl 5 8 e e
peliand g agadl o0 [gB3le
3 Pembangunan Dan Penilaian | Kemahiran Proposal
Nor Effendy Modul Rembelajaran Bahasa Arab
. Kemahiran Bertutur
Ahmad Sokri .
Bahasa Arab Untuk Pelajar
21P102003 Institusi Pengajian Tinggi
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Research Activities List

Joint Research
Chief Researcher
Co- Researcher
Phd Research
Master Research
Total

b wWN -

Penyelidikan/Penyelidikan Bersama Yang Telah/Sedang Dijalankan

Ketua Penyelidik (3)

Bil. Tajuk Penyelidikan Tahun/Tempoh Sumber Kewangan
1 Rekabentuk dan Pembangunan Setahun / RM 8825
Permainan Mobil Bahasa Arab untuk
pelajar Sekolah Rendah di Malaysia | 1/12/17
berasaskan elemen EMK Kurikulum | sehingga
Bahasa Arab KSSR 30/11/18
Geran Penyelidikan Inovasi KUIS
2017
2 Model Pembangunan dan Penilaian Dua Tahun/ RM 70 000
MOOC untuk Bahasa Arab 3/9/2018
sehingga
Geran Penyelidikan Inovasi KUIS 2/9/2020
2018
3 Rekabentuk dan Penilaian My Dua Tahun/ RM 20 000
Arabiyy Game untuk Pelajar Sekolah
Rendah Agama di Selangor 1/11/2021 +
sehingga
Geran Penyelidikan Inovasi KUIS 30/11/2023 RM 20 000 (Dana
2021 JAIS)
JUMLAH RM 118 825
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Bil.

Tajuk
Penyelidikan

Tahun /Tempoh

Sumber
Kewangan

A framework of Game-
Based Arabic Learning
Language for Dyslexia
Children

Geran FRGS,
Kementerian
Pengajian Tinggi

Dua Tahun/ 1/11/2020
sehingga 1/11/2022

RM 92,200.00

Rekabentuk Aplikasi
Gamifikasi Balaghah
Untuk Pelajar Sekolah
Menengah Agama
Berasaskan Kurikulum
Bersepadu Dini

Geran Penyelidikan
USIM

Dua Tahun/ 1/12/2019
sehingga 1/12/2021

RM 10,000.00

Pembangunan Aplikasi
Telefon Pintar Tourism
(i-Tourism) Melalui
Platform Android dan
IOS Ke Arah
Mempromosi Tahun
Melawat Malaysia

Geran Penyelidikan
USIM

Dua Tahun/ 1/12/2019
sehingga 1/12/2021

RM 28,000.00

Game Based Arabic
Learning For Dyslexia
Children

Geran Penyelidikan
Inovasi KUIS 2019

Dua Tahun/1/12/2019
sehingga 30/11/2021

RM 45,000.00
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Pembinaan Model
keperluan Bahasa Arab
untuk Pelancongan
Islam di Selangor

Geran Penyelidikan
dan Pembangunan
Sains Teknologi dan
Inovasi Selangor

Setahun / 1/12/17
sehingga 30/11/18

RM 40,167. 30

Rekabentuk dan
pembangunan
Permainan Mobil
Bahasa Arab untuk
pelajar Sekolah Rendah
Agama (SRA) Negeri
Selangor berasaskan
Sukatan JAIS

Geran Penyelidikan
dan Pembangunan
Sains Teknologi dan
Inovasi Selangor

Dua tahun/ 1/12/17
sehingga 30/5/19

RM 53,000.00

Kajian Penilaian Buku
Teks Bahasa Arab
Tahap Satu dan Dua di
Sekolah Rendah Agama
JAIS

Dana Khas Negeri
Selangor untuk
Penyelidikan
Keberkesanan
Pendidikan Islam di
Selangor

Setahun / 2010

RM 20,000.00

10

Kajian Penawaran
Program Sarjana Muda
Bahasa Arab dengan
Multimedia

Jabatan Bahasa Arab,
FBMK, KUIS

6 bulan /2010

RM 5000.00
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Penggunaan Aplikasi
Mudah Alih Morfologi
Bahasa Arab Di RM 5,500.00
Kalangan Pelajar ljazah

Sarjana Muda Bahasa 1 Tahun /2022
Arab

11

GPIK 2021

Jumlah RM298,867.30

PENULISAN DAN PENERBITAN (34)

Senarai Penerbitan
Bil | Perkara Bilangan
1 Buku 7
2 Laporan Kajian/Monograf 2
3 Bab dalam Buku
4 Editor Buku
5
6
T

3

2

Jurnal 9
Prosiding 11
34

PENULIS BUKU (7)

1. Ghazali bin Zainuddin & Asem Shehadeh Ali. (2017). Binaa Wahadat
Dirasiyyah Fi Ta'lim Al-Lughah Al-Arabiyyah Li Agradh Mihaniyyah Li
Talabat Al-Tamridh Bil Al- Kuliyyah Al-Islamiyyah Al-"Alamiyyah Bil
Wilayah Selanjur. Kuala Lumpur: IUM Press. ISBN 978-967-418-857-3

2. Awatif Bt Abdul Rahman, Nor Effendy B Ahmad Sokri, Muhammad Imran B
Ahmad, Noor Shamshinar Bt Zakaria, Nor Faezah Bt Mohd Hamidin,
Muhammad Najib B Jaafar, Ghazali B Zainuddin, Hairun Najuwah Bt Jamali,
Wazzainab Bt Ismail, Adhanawati Bt Abdul Rafa & Ahmad B Ismail. 2012. AL-
ARABIAH AL-MUYASSARAH (IV). Kajang: FBMK&PPP (KUIS). ISBN: 978-
983-3048-50-2

3. Mohamad Rofian B Ismail, Hairun Najuwah Bt Jamali, Dr. Muhammad Haron
Husaini, Ghazali B Zainuddin, Muhammad Imran B Ahmad, Mariam Bt Mat
Daud, Yaakob B Hasan, Husni B Abdullah, Nor Effendy B Ahmad Sokri,
Saifulah B Samsuddin, Wazzainab Bt Ismail,Normah Bt Husin, Idi B Hamdi,
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Yahya B Mohd Razi, Nor Azhan B Norul ‘Azmi, Khalid B Jamaluddi, Siti Nur
Hajariah Bt Md Isa, Ku Fatahiyah Bt Ku Azizan, Awatif Bt Abdul Rahman, Md
Noor B Hussin, Mohd Nothman B Mohd Noor,Abdul Razif B Zaini, Adnan B
Mat Ali, Ahmad Redzaudin B Ghazali, Muhammad B Daoh, Mohd Zaki B
Ahmad, Khairul Akbar B Khalib, Zati Azmina Bt Jaafar & Ehab Ahmed
Mohamed Tawfik. 2012. AL- MUNIR FI AL-LUGHAH AL-ARABIAH (I).
Kajang: FBMK&PPP (KUIS). ISBN: 978-983-3048-53-3

4. Hairun Najuwah Bt Jamali, Ghazali B Zainuddin, Mohamad Rofian B Ismail,
Dr. Muhammad Haron Husaini, Muhammad Imran B Ahmad, Mariam Bt Mat
Daud, Yaakob B Hasan, Husni B Abdullah, Nor Effendy B Ahmad Sokri,
Saifulah B Samsuddin, Wazzainab Bt Ismail,Normah Bt Husin, Idi B Hamdi,
Yahya B Mohd Razi, Nor Azhan B Norul ‘Azmi, Khalid B Jamaluddi, Siti Nur
Hajariah Bt Md Isa, Ku Fatahiyah Bt Ku Azizan, Awatif Bt Abdul Rahman, Md
Noor B Hussin, Mohd Nothman B Mohd Noor,Abdul Razif B Zaini, Adnan B
Mat Ali, Ahmad Redzaudin B Ghazali, Muhammad B Daoh, Mohd Zaki B
Ahmad, Khairul Akbar B Khalib, Zati Azmina Bt Jaafar & Ehab Ahmed
Mohamed Tawfik. 2012. AL- MUNIR FI AL-LUGHAH AL-ARABIAH (II).
Kajang: FBMK&PPP (KUIS). ISBN: 978-983-3048-54-0

5. Md Noor B Hussin, Hairun Najuwah Bt Jamali, Mohamad Rofian B Ismail,
Ghazali B Zainuddin, Dr. Muhammad Haron Husaini, Muhammad Imran B
Ahmad, Mariam Bt Mat Daud, Yaakob B Hasan, Husni B Abdullah, Nor
Effendy B Ahmad Sokri, Saifulah B Samsuddin, Wazzainab Bt Ismail,Normah
Bt Husin, Idi B Hamdi, Yahya B Mohd Razi, Nor Azhan B Norul ‘Azmi, Khalid
B Jamaluddin, Siti Nur Hajariah Bt Md Isa, Ku Fatahiyah Bt Ku Azizan, Awatif
Bt Abdul Rahman, , Mohd Nothman B Mohd Noor,Abdul Razif B Zaini, Adnan
B Mat Ali, Ahmad Redzaudin B Ghazali, Muhammad B Daoh, Mohd Zaki B
Ahmad, Khairul Akbar B Khalib, Zati Azmina Bt Jaafar & Ehab Ahmed
Mohamed Tawfik. 2012. AL- MUNIR FI AL-LUGHAH AL-ARABIAH ().
Kajang: FBMK&PPP (KUIS). ISBN: 978-983-3048-55-7

6. Abdul Razif Zaini. Mohd Najib Jaafar, Ghazali Zainuddin, Awatif Abdul
Rahman, Hairun Najuwah Jamali, Mohamad Imran Ahmad. 2012. AL-
ARABIYYAH LIL ULUM AL-SIYAHIYYAH Il. Kajang: FBMK&PPP (KUIS).
ISBN: 978-983-3048-52-6

7. Mohd Nothman B Mohd Noor, Md Noor B Hussin, Nor Effendy B Ahmad Sokri,
Ghazali B Zainuddin, Nor Faezah Bt Mohd Hamidin, Kasmawati Bt Zakaria.
2012. AL-ARABIYYAH LIL ULUM AL-SIHHIYYAH lll. Kajang: FBMK&PPP
(KUIS). No. ISBN : 978-983-3048-52-6
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LAPORAN PENYELIDIKAN/MONOGRAF (14)

1. Contoh: Strategi Pengajaran dan Pembelajaran Kakikatangan Akademik KUIS.
Suhana Bt Mohamed Lip (KUIS) Mohamad Fuad Bin Ishak (KUIS), Sapie Bin Sabilan
(KUIS), Zetty Nurzuliana Binti Rashed (KUIS).

BAB DALAM BUKU (3)

1. Ghazali Bin Zainuddin, Irwan Mahazir Ismail, Mohd Shahrul Mohd Danuri,
Mohammad Najib Bin Jaffar, Siti Rosilawati Binti Ramlan, Norfaezah Mohd
Hamidin, Mohammad Imran Bin Ahmad, Nor Effendy B. Ahmad Sokri & Sofia
Noraina Isa. (2020). Elemen Model Penilaian Bahasa Arab Berasaskan Mooc
(Massive Open Online Courses) Di Peringkat Pengajian Tinggi dalam ISU-ISU
KONTEMPORARI DALAM PENGAJIAN LINGUISTIK ARAB DAN
KETAMADUNAN. Bangi: Penerbit FPPI, 134-148

EDITOR BUKU (2)
1. Ghazali Zainuddin .(2021). Wacana Pengajian dan Peradaban Islam. Bangi:
Penerbit FPPI.
2. Ghazali Zainuddin. (2020). ISU-ISU KONTEMPORARI DALAM PENGAJIAN
LINGUISTIK ARAB DAN KETAMADUNAN. Bangi: Penerbit FPPI.

JURNAL (9)
JURNAL - PENULIS UTAMA (4)

1. Zainuddin, G., Danuri, M. , Ali, A. , Ahmad, M. , Sokri, N. , Jaffar, M. , Ramlan, S.,
Anshar, K. , Ismail, I. and Hashim, H. (2019) A Systematic Literature Review on
Massive Open Online Course for Language Learning. Creative Education, 10,
3195-3204. doi: 10.4236/ce.2019.1012243.

2. Ghazali Zainuddin and Abdel Mehdi Ali Al-Jarrah. (2016). Bina Miqyas Maharat al-
Kitabah Al-Ibdaiyyah lil tolabah al-Natigin bi ghair al-Arabiyyah: Dirasah
Istitlaiyyah (due Staiul 4l 5o 1L jale (4 el i Gailalill dallall dpe layy) LUSH @l jlga (el £Ly).
Journal of Linguistic and Literary Studies, Vol. 7 (3), December, 165-185.
EISSN: 2180-1665.


https://doi.org/10.4236/ce.2019.1012243
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3. Ghazali Bin Zainuddin, Irwan Mahazir Ismail, Mohd Shahrul Mohd Danuri,
Mohammad Najib Bin Jaffar, Siti Rosilawati Binti Ramlan, Norfaezah Mohd
Hamidin, Mohammad Imran Bin Ahmad, Nor Effendy B. Ahmad Sokri & Sofia
Noraina Isa. (2021). Pembangunan Model Aktiviti Massive Open Online
Courses untuk Bahasa Arab Di Peringkat Pengajian Tinggi. e-Jurnal
Penyelidikan dan Inovasi, vol. 8, no. 1, (April 2021), pp. 221-248. E-ISSN
2289-7909.

4. Ghazali Zainuddin and Ali, Asem Shehadeh Saleh (2009) 4u_el/ 4illl aules
by sl g0 ¢ saddle DY s Dpalled) LpodaY) Lumalad) LUSIL iy pail) dulba] driga yal 2 Y
4LLisis (Ta'lim Al-Lughah Al-'Arabiyah Li-Aghrad Mihniyah Li-Talabah Al-
Tamrid Bi-Al-Kuliyyah Al-Jami‘iyah Al-Islamiyah Al-'Alamiyah Bi-Wilayah
Selanjur : Dirasat Wasfiyah Wa-Tabhliliyah). &bl (AL-RISALAH), 9 (9). PP.
113-146. ISSN 1675-3593

JURNAL - PENULIS BERSAMA (5)

1. Mohammad Najib Jaffar, Azman Ab Rahman, Mohd Nizwan Musling,
Nurkhamimi Zainuddin, Siti Rosilawati Ramlan, Mohammad Imran
Ahmad, Ghazali Zainuddin, Muhammad Sabri Sahrir. (2022). Arabic For
Specific Purpose And Systematic Literature Review On The Design Of
Islamic Tourism Mobile Application. ljaz Arabi Journal Of Arabic Learning,
5(1).

2. Masrop, N., Ishak, H. , Zainuddin, G. , Ramlan, S., Sahrir, M. And
Hashim, H. (2019) Digital Games Based Language Learning For Arabic
Literacy Remedial. Creative Education, 10, 3213-3222.

Doi: 10.4236/Ce.2019.1012245.

3. Siti Rosilawati Ramlan, Ghazali Zainuddin dan Azlan Shaiful Baharum.
(2018). The Effect Of Using Metacognitive Strategies On Developing
Critical Thinking Skills Among Students Of Islamic Science University Of
Malaysia. Al-Qanatir: International Journal of Islamic Studies, 11 (1),
44-55. EISSN: 2289-9944

4. Siti Rosilawati Ramlan, Muhammad Harun Husaini, Ghazali Zainuddin,
Asem Shehadeh Ali. (2013). Tahlil al-lIhtiyajat Al-Lughawiyyah lil Tolabah
al-Dirasat al-Islamiyyah ila I'"dad Manhaj Al Lughah Al-Arabiyyah |i Agrad

[Imiyyah: Kulliyyah Dar Al Hikmah bi Selangor Namuzajan ( <lsbia¥) Julas
AaSall S0 408 dale (ml e Y Ay el Aall) gmeie dae) ) Apadley) bl jall lall 4y 2l


http://ejournal.uin-malang.ac.id/index.php/ijazarabi/article/view/12568
http://ejournal.uin-malang.ac.id/index.php/ijazarabi/article/view/12568
http://ejournal.uin-malang.ac.id/index.php/ijazarabi/article/view/12568
https://doi.org/10.4236/ce.2019.1012245
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(\s25e3 Hsa33w). Al-Dad: International Journal of Arabic Language,
Linguistic and Literature, Mac, 124-159. ISSN: 1985-7993.

5. Mohamad Imran Ahmad, Ghazali Zainuddin, Mohammad Najib Jaffar
dan Siti Rosilawati Ramlan. (2018). Needs Analysis Model Arabic For
Islamic Tourism in Selangor: A Preliminary Study. Journal of Tourism,
Hospitality and Environment Management, 3(9), 15-25. elSSN: 0128-
178X.

PROSIDING (9)

1. Ghazali Bin Zainuddin, Siti Rosilawati Bt Ramlan, Noor Azli Bin
Mohamed Masrop, Muhammad Sabri Bin Sahrir, Effendi Bin Abdullah.
(2020). Teachers’ Perspectives On Digital Game-Based Language
Learning For Arabic Language In Malaysian Primary Schools. 4th
International Conference On Sustainable Innovation 2020-Social,
Humanity, And Education (ICOSIHESS 2020). Universitas
Muhammadiyyah Jogjakarta, 436-441, ISSN: 2352-5398.

2. Ghazali Bin Zainuddin, Irwan Mahazir Ismail, Mohammad Najib Jaffar,
Mohd Shahrul Mohd Danuri, Siti Rosilawati Ramlan, Mohammad Imran
Ahmad, Norfaezah Mohd Hamidinm Nor Effendy Ahmad Sokry dan Sofia
Noraina Isa. (2020). Pembangunan Model Aktiviti Massive Open Online
Courses (MOOC) Untuk Bahasa Arab di Institut Pengajian Tinggi:
Aplikasi Interpretive Structural Modelling. 7t" International Research
Management and Innovation Conference 2020. Kolej Universiti Islam
Antarabangsa Selangor, Bangi.

3. Sofia Noraina Isa, Ghazali Bin Zainuddin, Irwan Mahazir Ismail,
Mohammad Najib Jaffar, Mohd Shahrul Mohd Danuri, Siti Rosilawati
Ramlan, Mohammad Imran Ahmad, Norfaezah Mohd Hamidin dan Nor
Effendy Ahmad Sokry. (2020). Cabaran Pengajaran dan Pembelajaran
Tahap Global Melalui Aplikasi Massive Open Online Courses (MOOC) di
IPT Malaysia: Satu Sorotan Literatur Sistematik. 7t" International
Research Management and Innovation Conference 2020. Kolej
Universiti Islam Antarabangsa Selangor, Bangi.

4. Siti Rosilawati Ramlan, Ghazali Zainuddin & Nurhanilah Mohd Ismath.
(2017). Faaliyyah Ba'd al-Istratijiyyat Fawqga al-Ma rifiyyah fi Tanmiyyah
Maharat al-Tafkir al-Naqid fi Maadah Al-Lughah Al-Arabiyyah lada al-
Tolabah al-Natigin bi ghair al-Arabiyyah bi Maliziyya ( o= dleld
Llall sl Ay jad) Aall) 3ale & 28LY Sl <) jlgw Apaid oAb yral) (358 Culyas) yiuY)
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Lialle o 4w el e usklill), Prosiding Seminar Kebangsaan Bahasa Dan
Kesusteraan Arab 2017. Fakulti Bahasa Dan Komunikasi, Unisza, Kuala
Terengganu, 135-154. ISBN: 978-967-0899-73-2

5. Siti Rosilawati Ramlan, Ghazali Zainuddin & Nurhanilah Mohd Ismath.
(2017). Musahamah al-Balaghah al-Arabiyyah fi Majal [Im al-Lughah al-
Nassi (el 42l ale Jlas & 40 =]l 42301 daabs) . Prosiding Seminar
Kebangsaan Bahasa Dan Kesusteraan Arab 2017. Fakulti Bahasa Dan
Komunikasi, Unisza, Kuala Terengganu, 135-154. ISBN: 978-967-0899-

73-2

6. Ghazali Zainuddin dan Siti Rosilawati Ramlan. (2017). Athar Istigdam Istratijiyyah
al-Jadwal al-Zati fi Tahsin Mustawa Istiab al-Qiraly fi Al-Lughah Al-Arabiyyah Lada
al-Tolabah fi Jamiah al-Ulum Al-Islamiyyah Al-Maliziyyah ( 513 Jsaadl dal jis alasiul il

A el BByl a lall dadla & Aallall (ool A jall A3l (o A1 AN Claginl) (s 8). Proceeding of
International Language and Education Conference 2017.

7. Ghazali Zainuddin dan Siti Rosilawati Ramlan. (2011). Al Haajah Al-Lughawiyyah
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POSTER PENYELIDIKAN (5)

BIL PROGRAM

Seminar Kebangsaan Majlis
1 Dekan Universiti Awam
Malaysia (Medc2020)

Seminar Kebangsaan Majlis
Dekan Universiti Awam
Malaysia (Medc2020)

Virtual National e-Content
Development Competition 2020

Pertandingan Penyelidikan dan
4  Pembangunan Negeri Selangor
Tahun 2019

Innovate @ International
5 Language and Education
Conference

POSTER
MyArabiyGame:
Perisian
Permainan
Pembelajaran
Bahasa Arab bagi
kanak-kanak

QL-MOOC

Impak Aplikasi
Telefo Pintar
Islamic Tourism (I-
Tourism) Terhadap
Pengajaran dan
Pembelajaran
“MyArabiyGame”
berdasarkan
Sukatan Pelajaran
JAIS

My Arabic Game:
Aplikasi
Permainan
Pembelajaran
Bahasa Arab

PERINGKAT

Kebangsaan

Kebangsaan

Kebangsaan

Negeri

Antarabangsa
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PENCAPAIAN

Emas

Gangsa

Tempat
Pertama

Top 10

Emas

SENARAI PEMBENTANGAN SEMINAR ANTARABANGSA DAN KEBANGSAAN (12)

Bil Tajuk Pembentangan

Pembangunan Model Aktiviti
Massive Open Online Courses
1 (Mooc) Untuk Bahasa Arab Di
Institut Pengajian Tinggi: Aplikasi
Interpretive Structural Modelling

Rekabentuk dan
Pembangunan Permainan
Mobil Bahasa Arab untuk

Nama

Seminar

Penganjur Tarikh

7t International

Research
Management and RMC,
Innovation
Conference 2020

KUIS

7! International

Research

Management and

Innovation

RMC,

28/10/20

31/10/20
19
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pelajar Sekolah Rendah di
Malaysia berasaskan
elemen EMK Kurikulum
Bahasa Arab KSSR
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Tahap Kefahaman Guru Bahasa
Arab Sekolah Rendah Lembah
Klang Berkaitan Pembelajaran

Abad Ke-21

Transformasi Peranan Masjid di
5 Malaysia: Satu Tinjauan
Literatur Sistematik

Perbezaan Antara Nilai Sekular
Dan Islam

6 dalam Pengembangan Pendidikan
Perdamaian
Untuk Mengatasi Radikalisme

Moocs Untuk Pembelajaran
7 Bahasa: Satu Tinjauan
Literatur Sistematik

Revolusi Industri 4.0 (IR 4.0) dan
8 kesannya terhadap Pendidikan
Tinggi di Malaysia
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Conference 2020

Conference on
Educational and
Human Sciences

5% International
Conference Of
Islamiyyat Studies

6™ International

Conference on
Mosque, Zakat and
Waqf (I-MAF 2019).

Kolokium
Pascasiswazah
KUIS-UNIRA

4™ International
Conference Of
Islamiyyat Studies

Wacana
llmiah FPPI

Seminar
Kebangsaan
Bahasa dan

Kesusateraan Arab
2017
International
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KUIS

Future Vision

for Conference

& University 5/12/201
i 9
Sains Islam
Malaysia
Fakulti
fosn s
Islam, KUIS /11/2019
Masjid Al- 30/10/20
Azhar, KUIS 19
KUIS &
Universitas
Islam Raden
Rahmat 22/8/201
Malang 9
(UNIRA)
Indonesia
Fakulti
poradaban L&
Islam, KUIS 19/9/2018
Fakulti
Pengajian 26/1/201
Peradaban 3
Islam, KUIS
Fakulti
Bahasa dan
Komunikasi, 28/10/2017
UNISZA
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Industri ICT Di Malaysia Dan
12 Keyakinan Terhadap Graduan
Bahasa Arab

PENULISAN POPULAR (3)

Language and
Education
Conference 2017

International
Conference on
Islamic Education
2011

Language and
Education
Conference 2011
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Faculty of
Major 4-
Language 5/10/2017
Studies, USIM
KUIS 19-21
dan Disemb
PIMM er 2011
Fakulti
Pengajian 23-24
Bahasa Nov
Utama, USIM 2011
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